
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 29 декабря 2023 г. № 958 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в государственную  

программу Республики Тыва «Развитие  

промышленности и инвестиционной  

политики Республики Тыва на 2022-2026 годы» 
 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Развитие про-

мышленности и инвестиционной политики Республики Тыва на 2022-2026 годы», 

утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 10 ноября              

2021 г. № 612, следующие изменения: 

1) в паспорте Программы: 

а) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции: 

 
«Объемы и источники 

финансирования Про-

граммы 

– общий объем финансирования Программы составляет 1 582 099,75 

тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 286 171,37 тыс. рублей; 

средства республиканского бюджета – 729 329,28 тыс. рублей; 

средства местных бюджетов – 0,0 тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников – 566 599,10 тыс. рублей. 

Общий объем финансирования Программы по годам и источникам 

финансирования, всего: 

 

 

620200099/28383(6) 



2 

620200099/28383(6) 

2022 год – 389 506,18 тыс. рублей; 

2023 год – 313 648,00 тыс. рублей; 

2024 год – 499 148,74 тыс. рублей; 

2025 год – 199 165,52 тыс. рублей; 

2026 год – 180 631,31 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета – 286 171,37 тыс. рублей, в том чис-

ле: 

2022 год – 118 956,9 тыс. рублей; 

2023 год – 140 580,0 тыс. рублей; 

2024 год – 26 634,47,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 рублей; 

2026 год – 0 рублей. 

средства республиканского бюджета – 729 329,28 тыс. рублей, в том 

числе: 

2022 год – 75 549,28 тыс. рублей; 

2023 год – 88 068,0 тыс. рублей; 

2024 год – 223 204,00 тыс. рублей; 

2025 год – 175 860,00 тыс. рублей; 

2026 год – 166 648,00 тыс. рублей. 

внебюджетные средства – 566 599,10 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 195 000,00 тыс. рублей; 

2023 год – 85 000,00 тыс. рублей; 

2024 год – 249 310,27 тыс. рублей; 

2025 год – 23 305,52 тыс. рублей; 

2026 год – 13 983,31,00 тыс. рублей»; 

 

б) позицию «Основные ожидаемые конечные результаты реализации Про-

граммы и показатели социальной и бюджетной эффективности» изложить в следу-

ющей редакции: 

 
«Основные ожидаемые 

конечные результаты 

реализации Программы 

и показатели социаль-

ной и бюджетной эф-

фективности 

– темп роста (индекс роста) физического объема инвестиций в ос-

новной капитал, за исключением инвестиций инфраструктурных 

монополий (федеральные проекты) и бюджетных ассигнований фе-

дерального бюджета на 112,6 процента к 2026 году; 

ежегодное увеличение индекса промышленного производства (в 

сопоставимых ценах); 

количество созданных рабочих мест (накопленным итогом) участ-

никами мероприятий Программы к 2026 году – 1200; 

объем инвестиций в основной капитал по видам экономической де-

ятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общерос-

сийского классификатора видов экономической деятельности 

(накопленным итогом), за исключением деятельности, не относя-

щихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли 

Российской Федерации, к 2026 году составит 715,0 млн. рублей; 

объем отгруженных товаров собственного производства, выпол-

ненных работ и услуг собственными силами по видам экономиче-

ской деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Об-

щероссийского классификатора видов экономической деятельности 

(накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не от-

носящихся к сфере ведения Министерства промышленности и тор-

consultantplus://offline/ref=AFD573B8364A42DB5957158E35EF129CA94004D2C8A7C3B8E4995B3D17E614C15A926D1BF840069A849ECF98D3742D630C96225480F32BD1r1QEG
consultantplus://offline/ref=AFD573B8364A42DB5957158E35EF129CA94004D2C8A7C3B8E4995B3D17E614C15A926D1BF840069A849ECF98D3742D630C96225480F32BD1r1QEG


3 

620200099/28383(6) 

говли Российской Федерации, в 2026 году составит 1736,4 млн. 

рублей; 

сохранение выпуска продукции народных художественных про-

мыслов»; 

 

2) раздел IV изложить в следующей редакции: 

«IV. Обоснование финансовых и материальных затрат 

 

Реализация мероприятий Программы будет осуществляться за счет средств 

федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Тыва, внебюджет-

ных средств. 

Общий объем финансирования Программы составляет 1 582 099,75 тыс. руб-

лей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 286 171,37 тыс. рублей; 

средства республиканского бюджета – 729 329,28 тыс. рублей; 

средства местных бюджетов – 0,0 тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников – 566 599,10 тыс. рублей. 

Общий объем финансирования Программы по годам и источникам финанси-

рования, всего: 

2022 год – 389 506,18 тыс. рублей; 

2023 год – 313 648,00 тыс. рублей; 

2024 год – 499 148,74 тыс. рублей; 

2025 год – 199 165,52 тыс. рублей; 

2026 год – 180 631,31 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета – 286 171,37 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 118 956,9 тыс. рублей; 

2023 год – 140 580,0 тыс. рублей; 

2024 год – 26 634,47,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 рублей; 

2026 год – 0 рублей; 

средства республиканского бюджета – 729 329,28 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 75 549,28 тыс. рублей; 

2023 год – 88 068,0 тыс. рублей; 

2024 год – 223 204,00 тыс. рублей; 

2025 год – 175 860,00 тыс. рублей; 

2026 год – 166 648,00 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – 566 599,10 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 195 000,00 тыс. рублей; 

2023 год – 85 000,00 тыс. рублей; 

2024 год – 249 310,27 тыс. рублей; 

2025 год – 23 305,52 тыс. рублей; 



4 

620200099/28383(6) 

2026 год – 13 983,31,00 тыс. рублей.»; 

3) приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 



5 

620200099/28383(6) 

«Приложение № 1 

к государственной программе Республики Тыва 

«Развитие промышленности и инвестиционной 

политики Республики Тыва на 2022-2026 годы» 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

целевых индикаторов и показателей государственной  

программы Республики Тыва «Развитие промышленности и 

инвестиционной политики Республики Тыва на 2022-2026 годы» 

 
Наименование целевого  

показателя (индикатора) 

Единица 

измерения 

2017  

факт 

2018 

факт 

2019 

факт 

2020 

факт 

2021 

факт 

2022 

факт 

2023 

план 

2024  

план 

2025 план 2026 план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Инвестиции в основной ка-

питал за счет всех источников 

финансирования 

млн. руб-

лей 

9988,4 13092,1 18914,7 19304,0 14751,5 17314,1 19662,1 21158,7 21210 22960 

2. Индекс промышленного 

производства 

процентов 142,5 114,4 99,5 95,3 63,3 137,4 96 100 102,5 102,3 

3. Индекс производства по ви-

дам экономической деятель-

ности раздела «Обрабатыва-

ющие производства» Обще-

российского классификатора 

видов экономической дея-

тельности, за исключением 

видов деятельности, не отно-

сящихся к сфере ведения Ми-

нистерства промышленности и 

торговли Российской Федера-

ции, по отношению к преды-

дущему году 

процентов 98,8 112,4 124,5 90 113,1 116,6 106 102 103 101,4 

 
 

consultantplus://offline/ref=C9888DC41ECD65EE72C261FD99A423C31772B291E1356C2BFDE4962D96AC9A18BE85D6A3123AC53133E6D2E9B8C547938C569D78AB1B73CDq0p7F


6 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4. Объем инвестиций в основ-

ной капитал по видам эконо-

мической деятельности разде-

ла «Обрабатывающие произ-

водства» Общероссийского 

классификатора видов эконо-

мической деятельности 

(накопленным итогом), за ис-

ключением видов деятельно-

сти, не относящихся к сфере 

ведения Министерства про-

мышленности и торговли Рос-

сийской Федерации 

млн. руб-

лей 

2,6 96,9 99,3 99,3 104,3 320,4 411,5 548,5 690,5 715,0 

5. Объем отгруженных това-

ров собственного производ-

ства, выполненных работ и 

услуг собственными силами 

по виду экономической дея-

тельности раздела «Обрабаты-

вающие производства» Обще-

российского классификатора 

видов экономической дея-

тельности, за исключением 

видов деятельности, не отно-

сящихся к сфере ведения Ми-

нистерства промышленности и 

торговли Российской Федера-

ции 

млн. руб-

лей 

369,8 518,4 666,4 727,4 739 1128,6 1500 1575 1653,7 1736,4 

6. Количество созданных ра-

бочих мест (накопленным 

итогом) 

человек 68 355 448 532 669 809 906 1040 1070 1200 

 

 

consultantplus://offline/ref=C9888DC41ECD65EE72C261FD99A423C31772B291E1356C2BFDE4962D96AC9A18BE85D6A3123AC53133E6D2E9B8C547938C569D78AB1B73CDq0p7F
consultantplus://offline/ref=C9888DC41ECD65EE72C261FD99A423C31772B291E1356C2BFDE4962D96AC9A18BE85D6A3123AC53133E6D2E9B8C547938C569D78AB1B73CDq0p7F
consultantplus://offline/ref=C9888DC41ECD65EE72C261FD99A423C31772B291E1356C2BFDE4962D96AC9A18BE85D6A3123AC53133E6D2E9B8C547938C569D78AB1B73CDq0p7F


7 

620200099/28383(6) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

7. Количество субъектов дея-

тельности в сфере промыш-

ленности, получивших финан-

совую поддержку (накоплен-

ным итогом) 

единиц * * * * * 12 2 2 2 2 

8. Увеличение полной учетной 

стоимости основных фондов 

за отчетный год (поступление) 

за счет создания новой стои-

мости (ввода в действие новых 

основных фондов, модерниза-

ции, реконструкции) по видам 

экономической деятельности 

раздела «обрабатывающие 

производства»  

тыс. руб-

лей 

35 61 20 94 57 62,1 62,5 65 68 70 

»; 

 

4) приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

 



8 

620200099/28383(6) 

«Приложение № 3 

к государственной программе Республики Тыва 

«Развитие промышленности и инвестиционной 

политики Республики Тыва на 2022-2026 годы» 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

основных мероприятий государственной программы 

Республики Тыва «Развитие промышленности и инвестиционной 

политики Республики Тыва на 2022-2026 годы» 

 
Наименование 

контрольного 

события  

Программы 

Источники 

финансиро-

вания 

Объем финан-

сирования, 

всего, тыс. 

рублей 

Сроки исполнения Результаты реализации мероприятий  

(достижение плановых показателей) 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. сроки 

реали-

зации 

ответственные  

за исполнение 

результаты реализа-

ции мероприятий  

(достижение плано-

вых показателей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Общий объем 

финансирования 

итого 1 582 099,75 389 506,18 313 648,00 499 148,74 199 165,52 180 631,31 2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва 

в соответствии с при-

ложением № 1 к госу-

дарственной програм-

ме Республики Тыва 

«Развитие промыш-

ленности и инвести-

ционной политики 

Республики Тыва на 

2022-2026 годы» 

федеральный 

бюджет 

286 171,37 118 956,90 140 580,00 26 634,47 0,00 0,00 

республи-

канский 

бюджет 

729 329,28 75 549,28 88 068,00 223 204,00 175 860,00 166 648,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные средства 

566 599,10 195 000,00 85 000,00 249 310,27 23 305,52 13 983,31 

Цель 1. Улуч-

шение инвести-

ционного кли-

мата на террито-

рии Республики 

Тыва 

итого 928 156,00 50 788,00 212 000,00 356 156,00 159 212,00 150 000,00 2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

органы исполни- 

в соответствии с при-

ложением № 1 к госу-

дарственной програм-

ме Республики Тыва 

«Развитие промыш-

ленности и инвести- 

федеральный 

бюджет 

140 580,00 0,00 140 580,00 0,00 0,00 0,00 

республи-

канский 

бюджет 

637 576,00 50 788,00 71 420,00 206 156,00 159 212,00 150 000,00 



9 

620200099/28383(6) 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  тельной власти 

Республики Тыва, 

органы местного 

самоуправления 

(по согласованию), 

территориальные 

органы федераль-

ных органов госу-

дарственной вла-

сти (по согласова-

нию), инвестици-

онные компании 

(по согласованию) 

ционной политики 

Республики Тыва на 

2022-2026 годы» внебюджет-

ные средства 

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 

1.1. Реализация 

плана мероприя-

тий («дорожной 

карты») по улуч-

шению показате-

лей Националь-

ного рейтинга 

состояния инве-

стиционного 

климата в Рес-

публике Тыва 

итого - - - - -  ежеквар

квар-

тально 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

органы исполни-

тельной власти 

Республики Тыва, 

органы местного 

самоуправления 

(по согласованию), 

Управление Феде-

ральной службы 

государственной 

регистрации, ка-

дастра и картогра-

фии по Республи-

ке Тыва (по согла-

сованию), Терри-

ториальный отдел 

государственного 

автодорожного 

позиция Республики 

Тыва в Национальном 

рейтинге состояния 

инвестиционного 

климата в субъектах 

Российской Федера-

ции (ежегодно) не 

ниже 36 места 

федеральный 

бюджет 

- - - - -  

республикан-

ский бюджет 

- - - - -  

местный 

бюджет 

- - - - -  

внебюджет-

ные средства 

- - - - -  



10 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

надзора по Рес-

публике Тыва (по 

согласованию), 

АО «Тываэнерго» 

(по согласованию) 

1.2. Формирова-

ние, актуализа-

ция и повышение 

качества норма-

тивного правово-

го обеспечения в 

сфере инвестици-

онной деятельно-

сти 

итого - - - - -  2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва 

инвестиционное зако-

нодательство должно 

стать эффективной 

правовой основой вы-

сокого качества для 

стимулирования эко-

номического роста, 

укрепления инвести-

ционного потенциала, 

а также решения со-

циальных задач. Ме-

ханизмы воздействия 

органов государствен-

ной власти на инве-

стиционную деятель-

ность хозяйствующих 

субъектов помимо 

оказания государ-

ственной поддержки 

будут направлены на 

совершенствование 

институциональной 

среды, защиту прав 

инвесторов 

федеральный 

бюджет 

- - - - -  

республикан-

ский бюджет 

- - - - -  

местный 

бюджет 

- - - - -  

внебюджет-

ные средства 

- - - - -  

1.3. Разработка и 

внедрение эле-

ментов Регио-

нального инве-

стиционного 

стандарта 

итого - - - - -  2022 г. Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва 

подтверждение внед-

рения Регионального 

инвестиционного 

стандарта 

федеральный 

бюджет 

- - - - -  

республикан-

ский бюджет 

- - - - -  

местный 

бюджет 

- - - - -  



11 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

внебюджет-

ные средства 

- - - - -  

1.4. Формирова-

ние инвестици-

онных предложе-

ний Республики 

Тыва для их про-

движения на ры-

нок и поддержа-

ние в актуальном 

состоянии ре-

естра инвестици-

онных проектов 

итого - - - - -  2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

ГАУ «Агентство 

инвестиционного 

развития Респуб-

лики Тыва» (по 

согласованию), 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

(по согласованию) 

в рамках мероприятия 

будут сформированы 

инвестиционные 

предложения Респуб-

лики Тыва для их 

продвижения на ры-

нок, включающие 

краткое описание про-

екта и условий его 

реализации (паспорт) 

федеральный 

бюджет 

- - - - -  

республикан-

ский бюджет 

- - - - -  

местный 

бюджет 

- - - - -  

внебюджет-

ные средства 

- - - - -  

1.5. Предоставле-

ние мер государ-

ственной под-

держки в рамках 

инвестиционной 

деятельности 

итого - - - - -  2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва 

предоставление на 

период реализации 

Программы налого-

вых льгот инвесторам 

по налогу на прибыль 

организаций и налогу 

на добычу полезных 

ископаемых осу-

ществляется в порядке 

и пределах, установ-

ленных Налоговым 

кодексом Российской 

Федерации и главой 

3.1 Закона Республики 

Тыва от 29 декабря 

2004 г № 1171 ВХ-I 

«Об инвестиционной 

деятельности в Рес-

публике Тыва»; инве-

федеральный 

бюджет 

- - - - -  

республикан-

ский бюджет 

- - - - -  

местный 

бюджет 

- - - - -  

внебюджет-

ные средства 

- - - - -  

consultantplus://offline/ref=594BD46FE8F6086E6EAA79884481E960A56D192F58286E572D0612DE6BD394DA24E7191759D0233B9C0746E7D7nAg0K
consultantplus://offline/ref=594BD46FE8F6086E6EAA678552EDB36EA56744235F246206765949833CDA9E8D71A818591CDA3C3B9D1A44E5DEF7D234EE35DE2F02A3F3119C2C36n9g7K
consultantplus://offline/ref=594BD46FE8F6086E6EAA678552EDB36EA56744235F246206765949833CDA9E8D71A818591CDA3C3B9D1A44E5DEF7D234EE35DE2F02A3F3119C2C36n9g7K


12 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

стиционный налого-

вый вычет по налогу 

на прибыль организа-

ций составляет 50 

процентов от расходов 

в соответствии с Зако-

ном Республики Тыва 

от 27 ноября 2019 г.  

№ 552-ЗРТ «О приме-

нении на территории 

Республики Тыва ин-

вестиционного нало-

гового вычета по 

налогу на прибыль 

организаций», а также 

в соответствии с по-

ложениями, регули-

рующими региональ-

ные соглашения о за-

щите и поощрении 

капиталовложений 

1.6. Создание 

преференциаль-

ных режимов на 

территории Рес-

публики Тыва 

(особых эконо-

мических зон) 

итого - - - - -  2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

органы исполни-

тельной власти 

Республики Тыва, 

Пограничное 

Управление ФСБ 

России по Респуб-

лике Тыва (по со-

гласованию) 

в рамках мероприятия 

будет проведена рабо-

та по присвоению ста-

туса особой экономи-

ческой зоны 

федеральный 

бюджет 

- - - - -  

республикан-

ский бюджет 

- - - - -  

местный 

бюджет 

- - - - -  

внебюджет-

ные средства 

- - - - -  

1.7. Утверждение 

перечня новых 

итого 636 156,00 50 788,00 70 000,00 206 156,00 159 212,00 150 000,00 2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

ежегодное направле-

ние в Минэкономраз-федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=594BD46FE8F6086E6EAA678552EDB36EA56744235E246708765949833CDA9E8D71A8184B1C82303A9A0744E6CBA18372nBg8K
consultantplus://offline/ref=594BD46FE8F6086E6EAA678552EDB36EA56744235E246708765949833CDA9E8D71A8184B1C82303A9A0744E6CBA18372nBg8K


13 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

инвестиционных 

проектов, в целях 

реализации кото-

рых средства 

республиканско-

го бюджета Рес-

публики Тыва, 

высвобождаемые 

в результате 

снижения объема 

погашения за-

долженности 

Республики Тыва 

перед Российской 

Федерацией по 

бюджетным кре-

дитам, подлежат 

направлению на 

осуществление 

бюджетных ин-

вестиций в объ-

екты инфра-

структуры в со-

ответствии с по-

становлением 

Правительства 

Российской Фе-

дерации от  

19 октября  

2020 г. № 1704 

«Об утверждении 

Правил опреде-

ления новых ин-

вестиционных 

проектов, в целях 

реализации кото-

бюджет развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

органы исполни-

тельной власти 

Республики Тыва 

вития России перечня 

новых инвестицион-

ных проектов 
республикан-

ский бюджет 

636 156,00 50 788,00 70 000,00 206 156,00 159 212,00 150 000,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=594BD46FE8F6086E6EAA79884481E960A56F1E2F54246E572D0612DE6BD394DA24E7191759D0233B9C0746E7D7nAg0K
consultantplus://offline/ref=594BD46FE8F6086E6EAA79884481E960A56F1E2F54246E572D0612DE6BD394DA24E7191759D0233B9C0746E7D7nAg0K


14 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

рых средства 

бюджета субъек-

та Российской 

Федерации, вы-

свобождаемые в 

результате сни-

жения объема 

погашения за-

долженности 

субъекта Россий-

ской Федерации 

перед Российской 

Федерацией по 

бюджетным кре-

дитам, подлежат 

направлению на 

выполнение ин-

женерных изыс-

каний, проекти-

рование, экспер-

тизу проектной 

документации и 

(или) результатов 

инженерных 

изысканий, стро-

ительство, рекон-

струкцию и ввод 

в эксплуатацию 

объектов инфра-

структуры, а 

также на под-

ключение (техно-

логическое при-

соединение) объ-

ектов капиталь-

ного строитель-



15 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ства к сетям ин-

женерно-

технического 

обеспечения» 

1.8. Формирова-

ние и поддержа-

ние в актуальном 

состоянии ре-

естра инвестици-

онных проектов, 

требующих инве-

стирования на 

принципах госу-

дарственно-

частного парт-

нерства, в том 

числе с учетом 

территориально-

го размещения 

итого - - - - -  2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

ГАУ «Агентство 

инвестиционного 

развития Респуб-

лики Тыва» (по 

согласованию), 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

(по согласованию) 

формирование и под-

держание в актуаль-

ном состоянии реестра 

инвестиционных про-

ектов, требующих ин-

вестирования на 

принципах государ-

ственно-частного 

партнерства, в том 

числе с учетом терри-

ториального размеще-

ния 

федеральный 

бюджет 

- - - - -  

республикан-

ский бюджет 

- - - - -  

местный 

бюджет 

- - - - -  

внебюджет-

ные средства 

- - - - -  

1.9. Содействие 

реализации про-

ектов государ-

ственно-частного 

(муниципально-

частного) парт-

нерства, в том 

числе концессий 

итого - - - - -  2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

органы исполни-

тельной власти 

Республики Тыва, 

ГАУ «Агентство 

инвестиционного 

развития Респуб-

лики Тыва» (по 

согласованию), 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

оказание содействия 

путем предоставления 

нефинансовых мер 

поддержки, в том чис-

ле с привлечением 

экспертов Националь-

ного центра развития 

государственно-

частного партнерства 

федеральный 

бюджет 

- - - - -  

республикан-

ский бюджет 

- - - - -  

местный 

бюджет 

- - - - -  

внебюджет-

ные средства 

- - - - -  



16 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

(по согласованию) 

1.10. Развитие, 

обеспечение про-

движения, 

наполнение и 

поддержание в 

актуальном со-

стоянии Инве-

стиционного пор-

тала Республики 

Тыва, участие в 

приоритетных 

конгрессных и 

выставочно-

ярмарочных ме-

роприятиях 

итого - - - - -  2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

ГАУ «Агентство 

инвестиционного 

развития Респуб-

лики Тыва» (по 

согласованию), 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

(по согласованию), 

инвестиционные 

компании (по со-

гласованию) 

в рамках мероприятия 

будут создаваться ин-

формационные мате-

риалы о потенциале 

Республики Тыва, в 

том числе об инвести-

ционной деятельности 

на территории Рес-

публики Тыва (ката-

логи, брошюры, бук-

леты, презентации, 

аудио-, видеоматериа-

лы), а также готовить-

ся и размещаться ин-

формация о потенциа-

ле Республики Тыва в 

республиканских, фе-

деральных и между-

народных средствах 

массовой информа-

ции, на официальных 

и иных ресурсах в ин-

формационно-

телекоммуникацион-

ной сети «Интернет» 

федеральный 

бюджет 

- - - - -  

республикан-

ский бюджет 

- - - - -  

местный 

бюджет 

- - - - -  

внебюджет-

ные средства 

- - - - -  

1.11. Создание 

логистического 

центра «Ханда-

гайты», в том 

числе подготовка 

технико-

экономического 

обоснования по 

созданию особой 

экономической 

итого 292 000,00 0,00 142 000,00 150 000,00 0,00 0,00 2023-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

ГАУ «Агентство 

инвестиционного 

развития Респуб-

лики Тыва» (по 

согласованию), 

по мероприятию 

определены следую-

щие показатели ре-

зультативности:  

1) количество создан-

ных постоянных рабо-

чих мест к 2024 г. – 

10; 

2) объем внебюджет-

ных инвестиций – 150 

федеральный 

бюджет 

140 580,00 0,00 140 580,00 0,00 0,00 0,00 

республикан-

ский бюджет 

1 420,00 0,00 1 420,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные средства 

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 



17 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

зоны на базе ло-

гистического 

центра «Ханда-

гайты» 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

(по согласованию), 

ООО УК «Инду-

стриальный парк г. 

Кызыла» (по со-

гласованию) 

млн. рублей к 2024 г. 

Цель 2. Привле-

чение инвестиций 

в гражданские 

отрасли промыш-

ленности Респуб-

лики Тыва для 

формирования 

конкурентоспо-

собного сектора с 

экспортным по-

тенциалом, обес-

печивающего до-

стижение целей 

социально-

экономического 

развития 

итого 653 943,75 338 718,18 101 648,00 142 992,74 39 953,52 30 631,31 2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва 

в соответствии с при-

ложением № 1 к госу-

дарственной програм-

ме Республики Тыва 

«Развитие промыш-

ленности и инвести-

ционной политики 

Республики Тыва на 

2022-2026 годы» 

федеральный 

бюджет 

145 591,37 118 956,90 0,00 26 634,47 0,00 0,00 

республикан-

ский бюджет 

91 753,28 24 761,28 16 648,00 17 048,00 16 648,00 16 648,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные средства 

416 599,10 195 000,00 85 000,00 99 310,27 23 305,52 13 983,31 

2.1. Создание 

объектов инфра-

структуры, необ-

ходимой для 

функционирова-

ния индустриаль-

ного (промыш-

ленного) парка  

г. Кызыла 

итого - - - - -  2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

ГАУ «Агентство 

инвестиционного 

развития Респуб-

лики Тыва» (по 

согласованию), 

ООО «Индустри-

строительство произ-

водственного поме-

щения индустриаль-

ного (промышленно-

го) парка, обеспечи-

вающего благоприят-

ные условия для раз-

вития резидентной 

политики объекта 

федеральный 

бюджет 

- - - - -  

республикан-

ский бюджет 

- - - - -  

местный 

бюджет 

- - - - -  

внебюджет-

ные средства 

- - - - -  



18 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

альный парк  

г. Кызыла» (по 

согласованию) 

2.2. Предоставле-

ние государ-

ственной под-

держки путем 

возмещения 

управляющим 

компаниям инду-

стриальных 

(промышленных) 

парков затрат, 

связанных с их 

функционирова-

нием 

итого - - - - -  2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

ГАУ «Агентство 

инвестиционного 

развития Респуб-

лики Тыва» (по 

согласованию), 

ООО «Индустри-

альный парк г. 

Кызыла» (по со-

гласованию) 

предоставление суб-

сидий на конкурсной 

основе на возмещение 

управляющим компа-

ниям индустриальных 

(промышленных) пар-

ков затрат, связанных 

с их функционирова-

нием 

федеральный 

бюджет 

- - - - -  

республикан-

ский бюджет 

- - - - -  

местный 

бюджет 

- - - - -  

внебюджет-

ные средства 

- - - - -  

2.3. Предоставле-

ние мер государ-

ственной под-

держки управля-

ющим компаниям 

индустриальных 

(промышленных) 

парков, в том 

числе предостав-

ление налоговой 

льготы 

итого 57 663,58 16 023,58 10 410,00 10 410,00 10 410,00 10 410,00 2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

Министерство фи-

нансов Республи-

ки Тыва, ГАУ 

«Агентство инве-

стиционного раз-

вития Республики 

Тыва» (по согла-

сованию), ООО 

«Индустриальный 

парк г. Кызыла» 

(по согласованию) 

финансовое обеспече-

ние управляющих 

компаний индустри-

альных (промышлен-

ных) парков затрат, 

связанных с их функ-

ционированием, 

включающих расходы 

на содержание управ-

ляющих компаний 

индустриальных 

(промышленных) пар-

ков 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан-

ский бюджет 

57 663,58 16 023,58 10 410,00 10 410,00 10 410,00 10 410,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Подготовка и 

направление в 

установленном 

итого - - - - -  2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

создание объекта ин-

новационной эконо-

мики на территории 
федеральный 

бюджет 

- - - - -  



19 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

порядке в Мин-

промторг России 

заявки на созда-

ние индустриаль-

ных (промыш-

ленных) парков и 

мер их поддерж-

ки 

республикан-

ский бюджет 

- - - - -   мышленности 

Республики Тыва, 

ГАУ «Агентство 

инвестиционного 

развития Респуб-

лики Тыва» (по 

согласованию), 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

(по согласованию) 

Республики Тыва 

(промышленный тех-

нопарк/ IT-парк) местный 

бюджет 

- - - - -  

внебюджет-

ные средства 

- - - - -  

2.5. Субсидия на 

содержание не-

коммерческой 

организации 

«Фонд развития 

Республики Ты-

ва» 

итого 31 189,70 6 237,70 6 238,00 6 238,00 6 238,00 6 238,00 2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

(по согласованию) 

обеспечение содержа-

ния инфраструктуры 

поддержки промыш-

ленности 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан-

ский бюджет 

31 189,70 6 237,70 6 238,00 6 238,00 6 238,00 6 238,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.6. Разработка 

проектно-

сметной доку-

ментации и про-

хождение госу-

дарственной экс-

пертизы, модер-

низация дей-

ствующих пред-

приятий 

итого - - - - -  2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

ГАУ «Агентство 

инвестиционного 

развития Респуб-

лики Тыва» (по 

согласованию), 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

разработанные про-

ектно-сметные доку-

ментации инвестици-

онных проектов 

федеральный 

бюджет 

- - - - -  

республикан-

ский бюджет 

- - - - -  

местный 

бюджет 

- - - - -  

внебюджет-

ные средства 

- - - - -  



20 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

(по согласованию) 

2.7. Кадровое 

обеспечение ин-

вестиций в про-

мышленность 

итого - - - - -  2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

ГАУ «Агентство 

инвестиционного 

развития Респуб-

лики Тыва» (по 

согласованию), 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

(по согласованию) 

подготовлена спра-

вочная информация о 

потребности в кадрах 

в отраслях промыш-

ленности 

федеральный 

бюджет 

- - - - -  

республикан-

ский бюджет 

- - - - -  

местный 

бюджет 

- - - - -  

внебюджет-

ные средства 

- - - - -  

2.8. Подготовка и 

направление в 

установленном 

порядке в Мин-

промторг России 

заявки на участие 

в конкурсном 

отборе регио-

нальных про-

грамм развития 

промышленности 

в рамках поста-

новления Прави-

тельства Россий-

ской Федерации 

от 15 марта  

2016 г. № 194 

«Об утверждении 

Правил предо-

ставления иных 

итого 291 000,00 206 000,00 45 000,00 40 000,00 0,00 0,00 2022-

2024 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

(по согласованию) 

1) объем инвестиций в 

основной капитал по 

видам экономической 

деятельности раздела 

«Обрабатывающие 

производства» 

(накопленным ито-

гом): 

на 2022 г. – 95000,0 

тыс. рублей; 

на 2023 г. – 140000,0 

тыс. рублей; 

на 2024 г. – 180000,0 

тыс. рублей; 

2) объем отгруженных 

товаров собственного 

производства, выпол-

ненных работ и услуг 

собственными силами 

по виду экономиче-

федеральный 

бюджет 

108 900,00 108 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан-

ский бюджет 

2 100,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные средства 

180 000,00 95 000,00 45 000,00 40 000,00 0,00 0,00 



21 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

межбюджетных 

трансфертов из 

федерального 

бюджета бюдже-

там субъектов 

Российской Фе-

дерации в целях 

софинансирова-

ния расходных 

обязательств 

субъектов Рос-

сийской Федера-

ции, возникаю-

щих при реализа-

ции региональ-

ных программ 

развития про-

мышленности» 

ской деятельности 

раздела «Обрабаты-

вающие производ-

ства» (накопленным 

итогом): 

на 2022 г. – 300000,0 

тыс. рублей; 

на 2023 г. – 468000,0 

тыс. рублей; 

на 2024 г. – 1190000,0 

тыс. рублей; 

3) количество создан-

ных рабочих мест 

(накопленным ито-

гом): 

в 2022 г. – 56 чел.; в 

2023 г. – 139 чел.; 

в 2024 г. – 273 чел. 

2.8.1. Возмеще-

ние промышлен-

ным предприяти-

ям части затрат 

на уплату перво-

го взноса (аванса) 

при заключении 

договора (дого-

воров) лизинга 

оборудования с 

российскими ли-

зинговыми орга-

низациями 

итого 74 705,06 34 705,06 15 000,00 25 000,00 0,00 0,00 2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

(по согласованию) 

1) объем инвестиций в 

основной капитал по 

видам экономической 

деятельности раздела 

«Обрабатывающие 

производства» 

(накопленным ито-

гом): 

на 2022 г. – 15000,0 

тыс. рублей; 

на 2023 г. – 30000,0 

тыс. рублей; 

на 2024 г. – 55000,0 

тыс. рублей; 

2) объем отгруженных 

товаров собственного 

производства, выпол-

ненных работ и услуг 

федеральный 

бюджет 

19 508,01 19 508,01 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан-

ский бюджет 

197,05 197,05 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные средства 

55 000,00 15 000,00 15 000,00 25 000,00 0,00 0,00 



22 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

собственными силами 

по виду экономиче-

ской деятельности 

раздела «Обрабаты-

вающие производ-

ства» (накопленным 

итогом): 

на 2022 г. – 30000,0 

тыс. рублей; 

на 2023 г. – 80000,0 

тыс. рублей; 

на 2024 г. – 380000,0 

тыс. рублей; 

3) количество создан-

ных рабочих мест 

(накопленным ито-

гом): 

в 2022 г. – 14 чел.;  

в 2023 г. – 42 чел.; 

в 2024 г. – 86 чел. 

2.8.2. Возмеще-

ние части затрат 

промышленных 

предприятий, 

связанных с при-

обретением ново-

го оборудования 

итого 91 480,81 91 480,81 - - - - 2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

(по согласованию) 

1) объем инвестиций в 

основной капитал по 

видам экономической 

деятельности раздела 

«Обрабатывающие 

производства» 

(накопленным ито-

гом): 

на 2022 г. – 80000,0 

тыс. рублей; 

на 2023 г. – 80000,0 

тыс. рублей; 

на 2024 г. – 80000,0 

тыс. рублей; 

2) объем отгруженных 

товаров собственного 

федеральный 

бюджет 

11 366,00 11 366,00 - - - - 

республикан-

ский бюджет 

114,81 114,81 - - - - 

местный 

бюджет 

- - - - - - 

внебюджет-

ные средства 

80 000,00 80 000,00 - - - - 



23 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

производства, выпол-

ненных работ и услуг 

собственными силами 

по виду экономиче-

ской деятельности 

раздела «Обрабаты-

вающие производ-

ства» (накопленным 

итогом): 

на 2022 г. – 270000,0 

тыс. рублей; 

на 2023 г. – 298000,0 

тыс. рублей; 

на 2024 г. – 390000,0 

тыс. рублей; 

3) количество создан-

ных рабочих мест 

(накопленным ито-

гом): 

в 2022 г. – 42 чел.;  

в 2023 г. – 57 чел.;  

в 2024 г. – 87 чел. 

2.8.3. Финансовое 

обеспечение со-

здания (капита-

лизации) и (или) 

деятельности 

(докапитализа-

ции) региональ-

ного фонда раз-

вития промыш-

ленности, со-

зданного в орга-

низационно-

правовой форме, 

предусмотренной 

итого 124 814,131 79 814,131 30 000,0 15 000,0 - - 2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

(по согласованию) 

1) объем инвестиций в 

основной капитал по 

видам экономической 

деятельности раздела 

«Обрабатывающие 

производства» 

(накопленным ито-

гом): 

на 2022 г. – 0 тыс. 

рублей; 

на 2023 г. – 30000,0 

тыс. рублей; 

на 2024 г. – 45000,0 

тыс. рублей; 

федеральный 

бюджет 

78 025,990 78 025,990 - - - - 

республикан-

ский бюджет 

1 788,141 1 788,141 - - - - 

местный 

бюджет 

- - - - - - 

внебюджет-

ные средства 

45 000,0 0,00 30 000,0 15 000,0 - - 



24 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

частью 1 статьи 

11 Федерального 

закона от 31 де-

кабря 2014 г.  

№ 488-ФЗ «О 

промышленной 

политике Россий-

ской Федерации» 

2) объем отгруженных 

товаров собственного 

производства, выпол-

ненных работ и ока-

занных услуг соб-

ственными силами по 

виду экономической 

деятельности раздела 

«Обрабатывающие 

производства» 

(накопленным ито-

гом): 

на 2022 г. – 0 тыс. 

рублей; 

на 2023 г. – 90000,0 

тыс. рублей; 

на 2024 г. – 420000,0 

тыс. рублей; 

3) количество создан-

ных рабочих мест 

(накопленным ито-

гом), чел.: 

в 2022 г. – 0 чел.;  

в 2023 г. – 40 чел.;  

в 2024 г. – 100 чел. 

2.9. Предоставле-

ние субсидий не-

коммерческой 

организации 

Фонд развития 

Республики Тыва 

для реализации 

согласованного 

Минэкономраз-

вития России и 

утвержденного 

итого - - - - -  2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

(по согласованию) 

в соответствии с при-

ложением № 1 к госу-

дарственной програм-

ме Республики Тыва 

«Развитие промыш-

ленности и инвести-

ционной политики 

Республики Тыва на 

2022-2026 годы» 

федеральный 

бюджет 

- - - - -  

республикан-

ский бюджет 

- - - - -  

местный 

бюджет 

- - - - -  

внебюджет-

ные средства 

- - - - -  

consultantplus://offline/ref=594BD46FE8F6086E6EAA79884481E960A56F192A5E246E572D0612DE6BD394DA36E7411B58D73C3B981210B691F68E71BC26DF2902A1F20Dn9gDK
consultantplus://offline/ref=594BD46FE8F6086E6EAA79884481E960A56F192A5E246E572D0612DE6BD394DA36E7411B58D73C3B981210B691F68E71BC26DF2902A1F20Dn9gDK


25 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

нормативным 

правовым актом 

Правительства 

Республики Тыва 

перечня инвести-

ционных проек-

тов 

2.10. Реализация 

инвестиционных 

проектов: развед-

ка и добыча ка-

менного угля 

Улуг-Хемского 

угольного бас-

сейна в Респуб-

лике Тыва (осво-

ение месторож-

дений на участке 

Центральной 

площади); Кы-

зыл-Таштыгское 

месторождение 

полиметалличе-

ских руд в Рес-

публике Тыва 

(строительство 

горно-

обогатительного 

комбината по до-

быче полиметал-

лических руд); 

Межегейское ме-

сторождение ка-

менного угля 

(строительство 

современного, 

итого - - - - -  2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

Министерство 

топлива и энерге-

тики Республики 

Тыва, Министер-

ство строительства 

Республики Тыва, 

ГАУ «Агентство 

инвестиционного 

развития Респуб-

лики Тыва» (по 

согласованию), 

инвестиционные 

компании (по со-

гласованию) 

сопровождение и мо-

ниторинг реализации 

инвестиционных про-

ектов, включенных в 

Индивидуальную про-

грамму социально-

экономического раз-

вития Республики Ты-

ва на 2020-2024 годы 

федеральный 

бюджет 

- - - - -  

республикан-

ский бюджет 

- - - - -  

местный 

бюджет 

- - - - -  

внебюджет-

ные средства 

- - - - -  

consultantplus://offline/ref=594BD46FE8F6086E6EAA70914381E960A664122F58286E572D0612DE6BD394DA36E7411B58D73D399F1210B691F68E71BC26DF2902A1F20Dn9gDK
consultantplus://offline/ref=594BD46FE8F6086E6EAA70914381E960A664122F58286E572D0612DE6BD394DA36E7411B58D73D399F1210B691F68E71BC26DF2902A1F20Dn9gDK


26 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

высокотехноло-

гичного и без-

опасного произ-

водственного 

предприятия по 

добыче коксую-

щегося угля на 

Межегейском 

угольном место-

рождении); Тар-

данское золото-

рудное место-

рождение (строи-

тельство объек-

тов инфраструк-

туры обогати-

тельной фабри-

ки); Ак-Сугское 

медно-

порфировое ме-

сторождение 

(разведка и до-

быча меди, мо-

либдена и попут-

ных компонентов 

на Ак-Сугском 

медно-

порфировом ме-

сторождении); 

Каа-Хемский и 

Чаданский участ-

ки угольных ме-

сторождений; 

предприятие по 

добыче каменно-

го угля на Эле-



27 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

гестском место-

рождении; созда-

ние предприятия 

по добыче золота 

на Кара-

Белдирском золо-

торудном место-

рождении; орга-

низация крупного 

лесоперерабаты-

вающего ком-

плекса в г. Кызы-

ле с полным за-

мкнутым техно-

логическим цик-

лом производ-

ства; организация 

производства 

кирпича; 

организация про-

изводства желе-

зобетонных изде-

лий; Деспенское 

золоторудное по-

ле; Солчурское 

полиметалличе-

ское месторож-

дение; Кызык-

Чадрский рудный 

узел; Тастыгское 

месторождение 

лития; Баян-

Колское место-

рождение нефе-

линовых руд; 

Арысканское ме-



28 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

сторождение 

(редкие земли, 

ниобий, тантал, 

цирконий); Улуг-

Танзекское ме-

сторождение тан-

тала, ниобия; Ал-

дан-Маадырский 

рудный узел; 

освоение Кара-

Сугского место-

рождения редко-

земельных ме-

таллов 

2.11. Включение 

в перечень участ-

ков недр, предла-

гаемых для 

предоставления в 

пользование 

(Деспенское зо-

лоторудное поле, 

Солчурское по-

лиметаллическое 

месторождение, 

Кызык-Чадрский 

объект, Тастыг-

ское месторож-

дение лития, Ба-

ян-Колское ме-

сторождение 

нефелиновых 

руд, Арысканское 

месторождение 

(редкие земли, 

ниобий, тантал, 

итого - - - - -  2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва, Тывинский 

филиал ФБУ 

ТФГИ по Сибир-

скому федераль-

ному округу (по 

согласованию) 

сопровождение реали-

зации Индивидуаль-

ной программы соци-

ально-экономического 

развития Республики 

Тыва на 2020-2024 гг., 

формирование и веде-

ние реестра данных по 

месторождениям 

федеральный 

бюджет 

- - - - -  

республикан-

ский бюджет 

- - - - -  

местный 

бюджет 

- - - - -  

внебюджет-

ные средства 

- - - - -  

consultantplus://offline/ref=594BD46FE8F6086E6EAA70914381E960A664122F58286E572D0612DE6BD394DA36E7411B58D73D399F1210B691F68E71BC26DF2902A1F20Dn9gDK


29 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

цирконий), Улуг-

Танзекское ме-

сторождение тан-

тала, ниобия, Ал-

дан-Маадырский 

объект, Кара-

Сугское место-

рождение редко-

земельных ме-

таллов). Прове-

дение аукционов 

на право пользо-

вания недрами в 

целях разработки 

месторождений 

при поступлении 

заявок от потен-

циальных инве-

сторов 

2.12. Организа-

ция лесоперера-

батывающего 

производства с 

полным замкну-

тым циклом 

итого 180000,0 100000,0 40000,0 40000,0 0,00 0,00 2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

частный инвестор 

(по согласованию) 

в соответствии с при-

ложением № 1 к госу-

дарственной програм-

ме Республики Тыва 

«Развитие промыш-

ленности и инвести-

ционной политики 

Республики Тыва на 

2022-2026 годы» 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан-

ский бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные средства 

180000,0 100000,0 40000,0 40000,0 0,00 0,00 

2.13. Утвержде-

ние перечня при-

оритетных реги-

ональных инве-

стиционных про-

ектов, обеспече-

ние мониторинга 

реализации, 

итого - - - - -  2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

в соответствии с при-

ложением № 1 к госу-

дарственной програм-

ме Республики Тыва 

«Развитие промыш-

ленности и инвести-

ционной политики 

Республики Тыва на 

федеральный 

бюджет 

- - - - -  

республикан-

ский бюджет 

- - - - -  

местный 

бюджет 

- - - - -  

внебюджет- - - - - -  



30 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

направление 

предложений по 

оказанию госу-

дарственной под-

держки 

ные средства Республики Тыва» 

(по согласованию), 

ГАУ «Агентство 

инвестиционного 

развития Респуб-

лики Тыва» (по 

согласованию) 

2022-2026 годы» 

2.14. Финансовое 

обеспечение со-

здания (капита-

лизации) и (или) 

деятельности 

(докапитализа-

ции) региональ-

ного фонда раз-

вития промыш-

ленности, со-

зданного в орга-

низационно-

правовой форме, 

предусмотренной 

частью 1 статьи 

11 Федерального 

закона от 31 де-

кабря 2014 г.  

№ 488-ФЗ  

«О промышлен-

ной политике 

Российской Фе-

дерации» 

итого - - - - -  2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

(по согласованию) 

в соответствии с при-

ложением № 1 к госу-

дарственной програм-

ме Республики Тыва 

«Развитие промыш-

ленности и инвести-

ционной политики 

Республики Тыва на 

2022-2026 годы» 

федеральный 

бюджет 

- - - - -  

республикан-

ский бюджет 

- - - - -  

местный 

бюджет 

- - - - -  

внебюджет-

ные средства 

- - - - -  

2.15. Подготовка 

и сопровождение 

заявки организа-

ций народных 

художественных 

промыслов в 

итого - - - - -  2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва 

субсидия предостав-

ляется организациям 

народных художе-

ственных промыслов в 

целях возмещения ча-

сти фактически про-

федеральный 

бюджет 

- - - - -  

республикан-

ский бюджет 

- - - - -  

местный - - - - -  

consultantplus://offline/ref=594BD46FE8F6086E6EAA79884481E960A56F192A5E246E572D0612DE6BD394DA36E7411B58D73C3B981210B691F68E71BC26DF2902A1F20Dn9gDK
consultantplus://offline/ref=594BD46FE8F6086E6EAA79884481E960A56F192A5E246E572D0612DE6BD394DA36E7411B58D73C3B981210B691F68E71BC26DF2902A1F20Dn9gDK


31 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Минпромторг 

России на предо-

ставление субси-

дии на поддерж-

ку производства 

и реализации из-

делий народных 

художественных 

промыслов в 

рамках постанов-

ления Правитель-

ства Российской 

Федерации от  

13 мая 2016 г.  

№ 412 «Об 

утверждении 

Правил предо-

ставления субси-

дий из федераль-

ного бюджета 

организациям 

народных худо-

жественных про-

мыслов на под-

держку произ-

водства и реали-

зации изделий 

народных худо-

жественных про-

мыслов» 

бюджет изведенных и доку-

ментально подтвер-

жденных затрат, поне-

сенных организация-

ми в отчетном перио-

де 

внебюджет-

ные средства 

- - - - -   

2.16. Предостав-

ление субсидий в 

форме грантов на 

компенсацию 

части затрат на 

уплату процентов 

итого 10158,485 10158,485 0,00 0,00 0,00 0,00 2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

некоммерческая 

по мероприятию 

определен следующий 

показатель результа-

тивности - количество 

субъектов деятельно-

сти в сфере промыш-

федеральный 

бюджет 

10056,9 10056,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан-

ский бюджет 

101,585 101,585 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=594BD46FE8F6086E6EAA79884481E960A2681A275E2C6E572D0612DE6BD394DA24E7191759D0233B9C0746E7D7nAg0K
consultantplus://offline/ref=594BD46FE8F6086E6EAA79884481E960A2681A275E2C6E572D0612DE6BD394DA24E7191759D0233B9C0746E7D7nAg0K


32 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

по кредитным 

договорам, за-

ключенным субъ-

ектами промыш-

ленности с кре-

дитными органи-

зациями, соответ-

ствующими уста-

новленным Фе-

деральным зако-

ном от 2 декабря 

1990 г. № 395-1 

«О банках и бан-

ковской деятель-

ности» требова-

ниям, в целях по-

полнения обо-

ротных средств 

бюджет организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

(по согласованию) 

ленности, получивших 

финансовую поддерж-

ку (накопленным ито-

гом): 

в 2022 г. – 1; 

в 2023 г. – 1; 

в 2024 г. – 1; 

в 2025 г. – 1; 

в 2026 г. – 1 

внебюджет-

ные средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.17. Предостав-

ление из респуб-

ликанского бюд-

жета субсидий на 

поддержку субъ-

ектов деятельно-

сти в сфере лег-

кой промышлен-

ности 

итого 298,415 298,415 0,00 0,00 0,00 0,00 2022-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

(по согласованию) 

субсидия предостав-

ляется на поддержку 

субъектов деятельно-

сти в сфере промыш-

ленности в целях воз-

мещения части факти-

чески произведенных 

и документально под-

твержденных затрат, 

понесенных организа-

циями в отчетном пе-

риоде 

федеральный 

бюджет 

0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан-

ский бюджет 

298,415 298,415 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.18. Предостав-

ление ООО УК 

«Индустриаль-

ный парк г. Кы-

зыла» (по согла-

сованию) на пра-

итого - - - - - - 2023-

2026 гг. 

Министерство зе-

мельных и имуще-

ственных отноше-

ний Республики 

Тыва, Министер-

ство экономиче-

обеспечение льготно-

го доступа к произ-

водственным площа-

дям и помещениям 

индустриальных 

(промышленных) пар-

федеральный 

бюджет 

- - - - - - 

республикан-

ский бюджет 

- - - - - - 

местный - - - - - - 

consultantplus://offline/ref=594BD46FE8F6086E6EAA79884481E960A56F1C2B5A256E572D0612DE6BD394DA24E7191759D0233B9C0746E7D7nAg0K
consultantplus://offline/ref=594BD46FE8F6086E6EAA79884481E960A56F1C2B5A256E572D0612DE6BD394DA24E7191759D0233B9C0746E7D7nAg0K


33 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ве хозяйственно-

го ведения объек-

тов республикан-

ского (муници-

пального) иму-

щества для целей 

оказания льгот-

ного доступа к 

производствен-

ным площадям и 

помещениям ин-

дустриальных 

(промышленных) 

парков 

бюджет ского развития и 

промышленности 

Республики Тыва, 

ООО УК «Инду-

стриальный парк г. 

Кызыла» (по со-

гласованию) 

ков 

внебюджет-

ные средства 

- - - - - - 

2.19. Предостав-

ление ГАУ 

«Агентство инве-

стиционного раз-

вития Республи-

ки Тыва» (по со-

гласованию) на 

праве оператив-

ного управления 

объектов респуб-

ликанского (му-

ниципального) 

имущества для 

целей оказания 

имущественной 

поддержки субъ-

ектам инвестици-

онной деятельно-

сти 

итого - - - - - - 2023-

2026 гг. 

Министерство зе-

мельных и имуще-

ственных отноше-

ний Республики 

Тыва, Министер-

ство экономиче-

ского развития и 

промышленности 

Республики Тыва, 

ГАУ «Агентство 

инвестиционного 

развития Респуб-

лики Тыва» (по 

согласованию) 

предоставление иму-

щественной поддерж-

ки субъектам инве-

стиционной деятель-

ности 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - 

республикан-

ский бюджет 

- - - - - - 

местный 

бюджет 

- - - - - - 

внебюджет-

ные средства 

- - - - - - 

2.20. Направле-

ние в установ-

ленном порядке в 

итого 83 633,57 0,00 0,00 46 344,74 23 305,52 13 983,31 2024-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

1) объем инвестиций в 

основной капитал по 

видам экономической 
федеральный 

бюджет 

26 634,47 0,00 0,00 26 634,47 0,00 0,00 



34 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Минпромторг 

России заявки на 

предоставление 

субсидий из фе-

дерального бюд-

жета бюджетам 

субъектов Рос-

сийской Федера-

ции в целях со-

финансирования 

расходных обяза-

тельств субъек-

тов Российской 

Федерации, воз-

никающих при 

реализации реги-

ональных про-

грамм развития 

промышленности 

в рамках поста-

новления Прави-

тельства Россий-

ской Федерации 

от 15 апреля  

2014 г. № 328 

«Об утверждении 

государственной 

программы Рос-

сийской Федера-

ции «Развитие 

промышленности 

и повышение ее 

конкурентоспо-

собности» 

республикан-

ский бюджет 

400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 мышленности 

Республики Тыва, 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

(по согласованию) 

деятельности раздела 

«Обрабатывающие 

производства» 

(накопленным ито-

гом): 

на 2024 г. – 19310,28 

тыс. рублей; 

на 2025 г. – 42615,79 

тыс. рублей; 

на 2026 г. – 56599,1 

тыс. рублей; 

2) объем отгруженных 

товаров собственного 

производства, выпол-

ненных работ и услуг 

собственными силами 

по виду экономиче-

ской деятельности 

раздела «Обрабаты-

вающие производ-

ства» (накопленным 

итогом): 

на 2024 г. – 83233,97 

тыс. рублей; 

на 2025 г. – 106539,48 

тыс. рублей; 

на 2026 г. – 133174,36 

тыс. рублей; 

3) увеличение полной 

учетной стоимости 

основных фондов за 

отчетный год (поступ-

ление) за счет созда-

ния новой стоимости 

(ввода в действие но-

вых основных фондов, 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные средства 

56 599,10 0,00 0,00 19 310,27 23 305,52 13 983,31 



35 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

модернизации, рекон-

струкции) по видам 

экономической дея-

тельности раздела 

«Обрабатывающие 

производства» 

(накопленным ито-

гом): 

в 2024 г. – 10653,95 

тыс. рублей; 

в 2025 г. – 10986,88 

тыс. рублей; 

в 2026 г. – 13983,31 

тыс. рублей 

2.20.1. Возмеще-

ние части затрат 

промышленных 

предприятий на 

оплату услуг ре-

сурсоснабжаю-

щих организаций 

по подключению 

к коммунальной 

инфраструктуре в 

рамках реализа-

ции инвестици-

онного проекта - 

в размере не бо-

лее 80 процентов 

понесенных про-

мышленным 

предприятием 

затрат и в сумме, 

не превышающей 

20 млн. рублей на 

заявителя 

итого 7 012,67 0,00 0,00 7 012,67 0,00 0,00 2024-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

(по согласованию) 

по мероприятию 

определены следую-

щие показатели ре-

зультативности: 1) 

объем инвестиций в 

основной капитал по 

видам экономической 

деятельности раздела 

«Обрабатывающие 

производства» 

(накопленным ито-

гом): 

на 2024 г. – 1962,67 

тыс. рублей; 

на 2025 г. – 1962,67 

тыс. рублей; 

на 2026 г. – 1962,67 

тыс. рублей; 

2) объем отгруженных 

товаров собственного 

производства, выпол-

ненных работ и услуг 

федеральный 

бюджет 

4 950,00 0,00 0,00 4 950,00 0,00 0,00 

республикан-

ский бюджет 

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные средства 

1 962,67 0,00 0,00 1 962,67 0,00 0,00 



36 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

собственными силами 

по виду экономиче-

ской деятельности 

раздела «Обрабаты-

вающие производ-

ства» (накопленным 

итогом): 

на 2024 г. – 15999,85 

тыс. рублей; 

на 2025 г. – 24647,1 

тыс. рублей; 

на 2026 г. – 24647,1 

тыс. рублей; 

3) увеличение полной 

учетной стоимости 

основных фондов за 

отчетный год (поступ-

ление) за счет созда-

ния новой стоимости 

(ввода в действие но-

вых основных фондов, 

модернизации, рекон-

струкции) по видам 

экономической дея-

тельности раздела 

«Обрабатывающие 

производства» 

(накопленным ито-

гом): 

в 2024 г. – 2644,71 

тыс. рублей; 

в 2025 г. – 2644,71 

тыс. рублей; 

в 2026 г. – 2644,71 

тыс. рублей 

 



37 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.20.2. Возмеще-

ние промышлен-

ным предприяти-

ям части затрат 

на уплату перво-

го взноса (аванса) 

при заключении 

договора (дого-

воров) лизинга 

оборудования с 

российскими ли-

зинговыми орга-

низациями в раз-

мере не более 80 

процентов поне-

сенных промыш-

ленным предпри-

ятием затрат и в 

сумме, не пре-

вышающей 20 

млн. рублей на 

заявителя, и (или) 

в сумме, не пре-

вышающей 50 

процентов стои-

мости оборудо-

вания 

итого 51 571,81 0,00 0,00 29 375,39 16 142,23 6 054,19 2024-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

(по согласованию) 

по мероприятию 

определены следую-

щие показатели ре-

зультативности:  

1) объем инвестиций в 

основной капитал по 

видам экономической 

деятельности раздела 

«Обрабатывающие 

производства» 

(накопленным ито-

гом): 

на 2024 г. – 12440,92 

тыс. рублей; 

на 2025 г. – 28583,15 

тыс. рублей; 

на 2026 г. – 34637,34 

тыс. рублей; 

2) объем отгруженных 

товаров собственного 

производства, выпол-

ненных работ и услуг 

собственными силами 

по виду экономиче-

ской деятельности 

раздела «Обрабаты-

вающие производ-

ства» (накопленным 

итогом): 

на 2024 г. – 40567,7 

тыс. рублей; 

на 2025 г. – 46291,01 

тыс. рублей; 

на 2026 г. – 52296,11 

тыс. рублей; 

3) увеличение полной 

федеральный 

бюджет 

16 734,47 0,00 0,00 16 734,47 0,00 0,00 

республикан-

ский бюджет 

200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные средства 

34 637,34 0,00 0,00 12 440,92 16 142,23 6 054,19 



38 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

учетной стоимости 

основных фондов за 

отчетный год (поступ-

ление) за счет созда-

ния новой стоимости 

(ввода в действие но-

вых основных фондов, 

модернизации, рекон-

струкции) по видам 

экономической дея-

тельности раздела 

«Обрабатывающие 

производства» 

(накопленным ито-

гом): 

в 2024 г. – 5364,53 

тыс. рублей; 

в 2025 г. – 5364,53 

тыс. рублей; 

в 2026 г. – 8360,96 

тыс. рублей 

2.20.3. Возмеще-

ние части затрат 

промышленных 

предприятий, 

связанных с при-

обретением ново-

го оборудования, 

– в размере не 

более 50 процен-

тов понесенных 

промышленным 

предприятием 

затрат и в сумме, 

не превышающей 

20 млн. рублей на 

итого 25 049,09 0,00 0,00 9 956,68 7 163,29 7 929,12 2024-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

(по согласованию) 

1) объем инвестиций в 

основной капитал по 

видам экономической 

деятельности раздела 

«Обрабатывающие 

производства» 

(накопленным ито-

гом): 

на 2024 г. – 4906,68 

тыс. рублей; 

на 2025 г. – 12069,97 

тыс. рублей; 

на 2026 г. – 19999,09 

тыс. рублей; 

2) объем отгруженных 

федеральный 

бюджет 

4 950,00 0,00 0,00 4 950,00 0,00 0,00 

республикан-

ский бюджет 

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные средства 

19 999,09 0,00 0,00 4 906,68 7 163,29 7 929,12 



39 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

заявителя товаров собственного 

производства, выпол-

ненных работ и услуг 

собственными силами 

по виду экономиче-

ской деятельности 

раздела «Обрабаты-

вающие производ-

ства» (накопленным 

итогом): 

на 2024 г. – 26666,42 

тыс. рублей; 

на 2025 г. – 35601,37 

тыс. рублей; 

на 2026 г. – 56231,14 

тыс. рублей; 

3) увеличение полной 

учетной стоимости 

основных фондов за 

отчетный год (поступ-

ление) за счет созда-

ния новой стоимости 

(ввода в действие но-

вых основных фондов, 

модернизации, рекон-

струкции) по видам 

экономической дея-

тельности раздела 

«Обрабатывающие 

производства» 

(накопленным ито-

гом): 

в 2024 г. – 2644,71 

тыс. рублей; 

в 2025 г. – 2977,64 

тыс. рублей; 



40 

620200099/28383(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

в 2026 г. – 2977,64 

тыс. рублей 

2.20.4. Создание 

(капитализацию) 

и (или) обеспече-

ние деятельности 

(докапитализа-

ции) региональ-

ного фонда раз-

вития промыш-

ленности на 

условиях, в соот-

ветствии с кото-

рыми средства из 

бюджета субъек-

та Российской 

Федерации не 

могут быть 

направлены на 

финансирование 

административ-

но-хозяйственной 

деятельности ре-

гионального 

фонда развития 

промышленно-

сти, и (или) 

предоставление 

региональным 

фондом развития 

промышленности 

финансовой под-

держки промыш-

ленным предпри-

ятиям, основной 

вид деятельности  

итого - - - - - - 2024-

2026 гг. 

Министерство 

экономического 

развития и про-

мышленности 

Республики Тыва, 

некоммерческая 

организация 

«Фонд развития 

Республики Тыва» 

(по согласованию) 

- 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - 

республикан-

ский бюджет 

- - - - - - 

местный 

бюджет 

- - - - - - 

внебюджет-

ные средства 

- - - - - - 



41 

620200099/28383(6) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

которых не от-

носится к сфере 

ведения Мини-

стерства про-

мышленности и 

торговли Рос-

сийской Федера-

ции, и (или) фи-

нансирование 

инвестиционных 

проектов, обяза-

тельства по со-

финансированию 

которых со сто-

роны заявителя, 

и (или) частных 

инвесторов, и 

(или) за счет 

банковских кре-

дитов составля-

ют суммарно 

менее 20 про-

центов общего 

бюджета инве-

стиционного 

проекта 

          

». 

 
 



42 

620200099/28383(6) 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 


